ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от года

Об установлении границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин
Сергей Петрович» в Выборгском районе

В соответствии со ст.ст. 9Л, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73-
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года№  20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин Сергей Петрович»,
расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, село
Тарасове кое, у Подгорного озера (уточненный адрес: Ленинградская область,
Выборгский район, пос. Тарасово, ул. Окружная, д.1), поставленного на
государственную охрану Постановлением Совета Министров РСФСР от 04.12.1974
г. №624, согласно приложению на 2 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов
культурного наследия Макарову М.В.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 2013 №

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин Сергей Петрович»

Масштаб 1:5000

Усло&ные обозначения:

граница терри тори и  объекта культурною наследия

объект культурного наследия

Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного
наследия федерального значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-

терапевт Боткин Сергей Петрович»

№ поворотной
точки

Координаты поворотных точек
в местной системе координат (МСК)

X Y
1 472610.23 1325369.22
2 472634.82 1325689.76
3 472634.86 1325690.30
4 472621.41 1325694.34
5 472603.50 1325699.24
6 472517.00 1325699.70
7 472468.25 1325650.76
8 472409.56 1325595.50
9 472437.55 1325532.49
10 472452.12 1325506.15
1 1 472481.87 1325462.35
12 472505.33 1325420.63
13 472540.51 1325396.17
14 472544.90 1325393.69

Площадь земельного участка 49598 кв.м.

Описание границ территории объекта культурного наследия федерального
значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин Сергей

Петрович»

Граница территории объекта культурного наследия проходит от точки 1 до точки 2,
совпадает с границей земельного участка с кадастровым номером
47:01:1629001:3332, далее от точки 2 до точки 1 по ограждению.

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2013 года №

Об установлении границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин
Сергей Петрович» в Выборгском районе

В соответствии со ст.ст. 9Л , 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73-
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин Сергей Петрович»,
расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, село
Тарасовское, у Подгорного озера (уточненный адрес: Ленинградская область,
Выборгский район, пос. Тарасово, ул. Окружная, д.1), поставленного на
государственную охрану Постановлением Совета Министров РСФСР от 04.12.1974
г. №624, согласно приложению на Глистах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов
культурного наследия Макарову М.В.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 2013 №

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин Сергей Петрович»

Масштаб 1:5000

Усло&ные обозначения:

граница территории объекта культурного наследия

объект культурного наследия

Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного
наследия федерального значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-

терапевт Боткин Сергей Петрович»

№ поворотной
точки

Координаты поворотных точек
в местной системе координат (МСК)

X Y
1 472610.23 1325369.22
2 472634.82 1325689.76
3 472634.86 1325690.30
4 472621.41 1325694.34
5 472603.50 1325699.24
6 472517.00 1325699.70
7 472468.25 1325650.76
8 472409.56 1325595.50
9 472437.55 1325532.49
10 472452.12 1325506.15
11 472481.87 1325462.35
12 472505.33 1325420.63
13 472540.51 1325396.17
14 472544.90 1325393.69

Площадь земельного участка 49598 кв.м.

Описание границ территории объекта культурного наследия федерального
значения «Дом, в котором в 1880-х гг. жил врач-терапевт Боткин Сергей

Петрович»

Г раница территории объекта культурного наследия проходит от точки 1 до точки 2,
совпадает с границей земельного участка с кадастровым номером
47:01:1629001:3332, далее от точки 2 до точки 1 по ограждению.